
 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 14-07-2021 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA n. 10  Reg. Generale 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 14-07-2021 

 

 

Oggetto: CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE PRESSO TRATTO DI STRADA COMUNALE 

PARALLELA AL MURO DI SOSTEGNO DELL'AREA SAE PIAN DI GIOVE B INTERESSATA 

DALLA REALIZZAZIONE DI UN MURALES, DAL 14/07/2021 AL 17/07/2021. 

IL SINDACO 

Vista la nota assunta al protocollo n. 4429 del 22/06/2021 di questo ente, da parte della Dott. ssa 
Laura Biancarani in qualità di Direttore della Andrea Bocelli Foundation in occasione della terza 
edizione del Summer School che si terrà presso la scuola dell’infanzia ed elementare di Largo 
Fedeli nel periodo 01-17 luglio 2021. 
   
Considerato che tra gli esperti sarà presente Max Frieder di Artolution che si è reso disponibile di 
lavorare con i bambini presenti all’evento per la realizzazione di un murales. 

 
Tenuto conto che, in collaborazione tra questo Ente e la Fondazione, sono state individuate, le 
pareti di sostegno di Via delle Piane in corrispondenza dell’area SAE Pian di Giove B per la 
realizzazione delle opere di cui sopra. 
 
Considerato che per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica è indispensabile interdire il transito 
veicolare nella strada parallela al muro di sostegno dell’area SAE Pian di Giove B interessata alla 
realizzazione di tale murales. 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano l’attribuzione, 
ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico. 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285; 
- il D. L.gs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii; 
- il D.P.R. n. 495 del 16/2/1992 “Regolamento del Codice della Strada” e ss.mm.ii; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente Statuto Comunale. 

 
ORDINA 

 
Di provvedere alla chiusura del transito veicolare presso il tratto di strada comunale parallela al 
muro di sostegno dell’area SAE Pian di Giove B interessata dalla realizzazione di un murales, dal 
14/07/2021 al 17/07/2021.  

 
DISPONE 

 
Che ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli durante lo 
svolgimento della realizzazione del murales, il divieto sopra indicato non si applica ai veicoli adibiti a 
servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso. 

 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 14-07-2021 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio online 
del Comune e copia della presente venga inoltre trasmessa ai seguenti soggetti: 

1. Al Responsabile del Servizio Urbanistica - Edilizia Privata 
2. Al Comando Stazione Carabinieri di Serravalle di Chienti: pec: tmc30712@pec.carabinieri.it  
3. Alla Prefettura di Macerata: pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it  

 
Che l’ufficio Tecnico del Comune di Muccia sarà incaricato alla posa in opera e alla successiva 
rimozione della segnaletica stradale necessaria, secondo le disposizioni impartite dal 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale. 

 
INFORMA 

 
Che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il Comm. 
Silvano Seccacini. 
 

Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni 
a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso. 

 

Che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso l’ufficio del 
responsabile del procedimento. 

 
INFORMA INOLTRE 

 
Che contro il presente provvedimento sono ammissibili: 

- Ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero 
- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg ovvero 
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

tutti i termini sono decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 

 
 

Dalla Casa Comunale, li  14-07-2021 

 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  

mailto:tmc30712@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 14-07-2021 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 

Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  14-07-2021 per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  

 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

